
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Административного регламента 

по предоставлению Министерством по земельным и имущественным 

отношениям Республики Дагестан государственной услуги по 

предоставлению в аренду и продаже земельных участков, находящихся в 

государственной собственности Республики Дагестан, на торгах по 

инициативе гражданина или юридического лица 

 

 

В соответствии с пунктами 3.3.4, 3.3.30 Положения о Министерстве по 

земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан, утвержденного 

постановлением Правительства Республики Дагестан от 17 мая 2018 г. № 48 

(официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 

2018, 28 мая, № 0500201805280007; 22 октября, № 0500201810220003), и 

Правилами разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления государственных услуг, утвержденных постановлением 

Правительства Республики Дагестан от 16 декабря 2011 г. № 493 (Собрание 

законодательства Республики Дагестан, 2011, № 24, ст. 1226), приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент по 

предоставлению Министерством по земельным и имущественным отношениям 



2 
 

Республики Дагестан государственной услуги по предоставлению в аренду и 

продаже земельных участков, находящихся в государственной собственности 

Республики Дагестан, на торгах по инициативе гражданина или юридического 

лица. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель Председателя Правительства 

Республики Дагестан - министра 

 

Е.А. Толстикова 

 


